
Soutěž „O ZLATÝ KOLÁ Č 2012“ 
 

- koná se v sobotu 8. září 2012 v areálu Mlýn U vodníka Slámy, Lhota ve Slezsku (místní 
část Háje ve Slezsku) od 14. hod.  

 

- každý soutěžící tým má k dispozici ½ stánku (cca 1m) zdarma. Úprava těchto stánků je 
možná od 11 hodin. 

 

- organizátorem soutěže jsou v rámci Dožínkových slavností 2012 občanská sdružení MAS 
Opavsko a Mlýn U vodníka Slámy, partnerem akce je MAS Hlučínsko 

 

- soutěžit bude cca 10 amatérských týmů z Opavska, Hlučínska, Bohumínska, Polska nebo 
jiné MAS. Týmy budou 2-4 členné – týmy musí: 

 1. pojmenovat svůj tým 
2. koláče upéct 
3. obhájit jejich kvalitu a svou práci v rozhovoru před odbornou porotou a veřejností 
Cení se vtipný komentář použití surovin, postupu práce, tajných přísad a receptur atp. 
Vítané jsou kroje a jiné zajímavé úbory ve vesnickém stylu, prezentace své obce písní či 
tancem.  
DOPORUČUJEME!!! Použití co nejvíce regionálních surovin – mouka, cukr, povidla, 
jablka, hrušky, marmelády, med, tvaroh, máslo…, původ nebude kontrolován, je pouze 
na dobrovolnosti soutěžících. 

 

- koláčem pro tuto soutěž rozumíme cukrářský výrobek kruhového tvaru do průměru 20cm 
(ne regály!) z kynutého těsta s náplní, zdobený 

 

- každý tým upeče do soutěže 150 kusů koláčů v 1 až 5ti variantách (náplně, velikost,…) - 
minimálně 30 ks od jednoho druhu. Koláče budou upečeny týmem předem a na soutěž se 
přivezou již hotové. 

 1/3 koláčů (tj. 50) bude ochutnávka pro 7 člennou odbornou komisi, která bude hodnotit 
 vzhled a chuť. 
  2/3 koláčů (tj. 100) bude nabízeno členy soutěžního týmu návštěvníkům k ochutnání  
 za žeton v hodnotě 10,- Kč (každý návštěvník obdrží u vstupu 2 žetony á 10,- Kč). 
 Z tohoto důvodu je nutné stanovit cenu koláčů – koláč může mít hodnotu 10,- Kč,  
 návštěvník za 1 žeton obdrží celý koláč, nebo může mít koláč hodnotu např. 20,- Kč  
 a návštěvník za 1 žeton obdrží ½ koláče, popřípadě může mít koláč hodnotu 5,- Kč  
 a za 1 žeton návštěvník obdrží 2 ks koláčů. 
 

- NÁKLADY:  
na určených 150 koláčů obdrží soutěžící tým od organizátorů 1.700,- Kč, ze surovin 
obdrží každý tým 1 kg máku a 0,3 l povidel z Opavska zdarma – tým musí říci kdy  
a kam chtějí suroviny dodat 

- týmy si mohou napéct i více koláčů, ale to již na vlastní náklady a tyto mohou  
na akci prodávat, popřípadě dávat k volnému ochutnávání. Pod pult stánku se vejde  
max. 5 krabic (od kuřat), zbytek musíte mít uschován, např. v autě. 

 

- HODNOCENÍ:  
1. „odborná porota“ – 7 členů – hodnotí vzhled a chuť, každý porotce určí pořadí 1-10, 
tým s nejlepším hodnocením vítězí 

 2. „návštěvníci“  – návštěvníci mohou hlasovat přímo u stánku svého favorit, vítězí tým 
 s nejvyšším počtem hlasů 
 - vítězové (odborné poroty i návštěvníků) i ostatní účastníci obdrží věcné ceny 
 

Jakékoliv dotazy můžete směrovat na tel. 731 41 41 42 nebo kamila_kohoutkova@centrum.cz – 
Kamila Kohoutková, MAS Opavsko. 
 
Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 


